AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAIE)I} I:s)gllz'ﬂ%m

F inanziato
: {Unicne surspea g ! M el e "l \Llll |llurnan|

Nt alierELY ol ot

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU — “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di
apprendimento innovativi

Decreto per l'avvio di una procedura per l'acquisizione di attrezzature, applicativi e arredi per la
realizzazione di

e 3 Aule fisse assegnate alle classi quarte primaria

e n. 3 Aule fisse assegnate alle classi prime secondaria

e N. 3 Ambienti di apprendimento multifunzionali scuola primaria dedicati a: ambito linguistico;
ambito matematico scientifico; progetto "Oltre le discipline";

e n.2 Ambienti di apprendimento scuola secondaria dedicati a: STEM, tecnologie per
I'apprendimento attivo;

e n.1Ambiente di apprendimento dedicato a scrittura e lettura - secondaria

tramite gara telematica con procedura aperta con richiesta di offerta (RDO) su portale MEPA

Titolo del Progetto "Apprendimento, benessere, liberta di movimento"
Codice progetto: MIICBA700R - M4C113.2-2022-961-P-13345

C.U.P.: H42)23000000006

SIMOG CIG 9841481709

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto « Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

I A SCUOLA Finanziato N oliitm it Fiwine g Ttaliad
dall'Uni 0 femeidove ‘maeome A Dmdﬂ]
FU I URA PER L'ITALIA DI DOMANI Noenaratonty | s odd Olleris A A



AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAII-JI} :sbgll\jﬂlﬁ‘}

F inanziato
: I\inicas surcpea § ! i; Al e e "’I \Llh ||lurnan|

HuotaeralizrEL

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione» e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi
1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
2014, n. 183»;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021,
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, I'art, 41, comma
2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021,
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per I’efficienza
della giustizia» e, in particolare, I'art. 1, comma 1;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per |'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n.
91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttivita delle imprese e
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;

Ollenidore dedl Fitrusione l_] [taliadom: dm
e el ollerite AN AL O RESA LS

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAII-JI} :sbgll\jﬂlﬁ‘}

F inanziato
: I\inicas surcpea § ! i; Al e e "’I \Llh ||lurnan|

HuotaeralizrEL

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante «Ulteriori misure urgenti per I'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in
particolare, I'art. 47, comma 5;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in
particolare, I’articolo 6;

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC),
nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, I’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa
e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;

VISTA |a Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’l1 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni
esternev;

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, I’art. 1 («Nullita degli atti di finanziamento/autorizzazione
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

Ollenidore dedl Fitrusione l_] [taliadom: dm
e el ollerite AN AL O RESA LS

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAII-JI} :sbgll\jﬂlﬁ‘}

F inanziato
: I\inicas surcpea § ! i; Al e e "’I \Llh ||lurnan|

HuotaeralizrEL

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalita, le
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla
Commissione europea;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178»;

VISTO I'allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze — Dipartimento della Ragioneria Generale dello
Stato—n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — articolo 1, comma
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il decreto del Ministro dell’lstruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale é stato adottato il «Piano
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa pil ampio
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;

VISTO in particolare, I'Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato
a questa Istituzione scolastica per I'importo complessivo di € 89.419,57;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e
del merito e recanti «<PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023;

4

Ollenidore dedl Fitrusione l_] [taliadom: dm
e el ollerite AN AL O RESA LS

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAII-JI} :sbgll\jﬂlﬁ‘}

F inanziato
: I\inicas surcpea § ! i; Al e e "’I \Llh ||lurnan|

HuotaeralizrEL

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 19 dicembre 2022, delibera n. 30;

VISTI il progetto e I’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unita di Missione del PNRR; prot. n. 431 / I 5 del 24 febbraio 2023;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell'importo del progetto prot. n. 736 /I 5
del 27 marzo 2023;

CONSIDERATO |’ incarico come progettista della Docente, Ins. Antonella Calegari, stipulato in data 22
maggio 2023, prot. 1291/ I5;

CONSIDERATA la necessita, nell’lambito del Progetto, di provvedere all’acquisizione di attrezzature,
applicativi e arredi afferenti ad un unico progetto indivisibile in quanto totalmente rispondenti alle esigenze
formative rilevate dagli OO CC ed esplicitate nel Capitolato tecnico trasmesso dal Progettista Docente, Ins.
Antonella Calegari alla dirigente in qualita di RUP in data 23 maggio 2023 prot. 1321/ II5;

RITENUTO che I'Istituzione scolastica provvedera ad individuare il fornitore secondo Gara telematica con
procedura aperta, tramite richiesta di offerta (RDO) sul portale MEPA con codice SIMOG CIG 9841481709 in
ottemperanza alle disposizioni di legge e agli obblighi previsti dal Codice degli appalti in vigore fino alla data
del 30/06/2023;

CONSIDERATO nel caso in cui, all’'esito della procedura, si individui un fornitore idoneo a soddisfare il
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procedera alla stipula del contratto tramite procedura MEPA,;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita
dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Anna Crovo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto
di interessi ed obblighi di astensione in relazione a suddetta procedura, prot. n. 1313 / II5 del 22 maggio
2023;

VISTO I'art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi, I'art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

Ollenidore dedl Fitrusione l_] [taliadom: dm
e el ollerite AN AL O RESA LS

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1329 del 23-05-2023 - Tit. 11 5

FUTU RA ':PER L'ITALIAIE)‘} I:s)gllz'ﬂ%m

Finas
dallUnicae su
HuotaeralizrEL

g S . B Italis i
roes £ otz Nalindomani

Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO”
Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni
tel. 02-3657501 — 0236575050 (fax)
www.icmarzabotto.edu.it
email segreteria@icmarzabotto.edu.it

VISTO il Capitolato Tecnico del Progettista Docente, Ins. Antonella Calegari in data 23 maggio 2023 prot. 1321
/5.

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione preposta all’ accertamento della congruita del
Capitolato alle esigenze formative espresse dagli 0o.gg. in data 23 maggio 2023 prot. 1325 / Il 5.

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e di autorizzare I'avvio della procedura per I’ acquisizione di attrezzature, applicativi e arredi per la
realizzazione di Decreto per I'avvio di una procedura per I’ acquisizione di attrezzature, applicativi
e arredi per la realizzazione di
o n.3 Aule fisse assegnate alle classi quarte primaria
o n. 3 Aule fisse assegnate alle classi prime secondaria
o n.3 Ambienti di apprendimento multifunzionali scuola primaria dedicati a: ambito
linguistico; ambito matematico scientifico; progetto "Oltre le discipline";
o n.2 Ambienti di apprendimento scuola secondaria dedicati a: STEM, tecnologie per
I'apprendimento attivo;
o n.1Ambiente di apprendimento dedicato a scrittura e lettura - secondaria

tramite gara telematica con procedura aperta con richiesta di offerta (RDO) su portale MEPA

= di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
Decreto;

= diassumere I'incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990

= di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’lstituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Anna Crovo
(firma digitale)

F T R LA SCUOLA Finanziato N o llonistoro ddl Strasione - J Ntaliadomani
" dallUni oo Oflinidero wsione omani
u URA PER L'ITALIA DI DOMANI NGttt - . «del Monit i comat


http://www.tcpdf.org

